
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Předmět žádosti:  
 
Předmětem žádosti ze dne 14. 6. 2024 byl požadavek na poskytnutí následujících 
informací: 

1. „Vypsal krajský úřad programové dotace pro útulky pro zvířata zájmového chovu ? 
Prosíme o konkrétní výši dotace. 
a) ve volebním období 2016 - 2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 
b) ve volebním období 2020 - 2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 
2. Pokud byly vypsány programové dotace pro útulky pro zvířata zájmového chovu, viz 
dotaz 
č. 1., kolik finančních prostředků získaly jednotlivé organizace ? Údaj ve výši od - do, 
pokud se částky liší. Pokud šlo o částku poměrnou, tak jakou.  
a) ve volebním období 2016 – 2020  
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 
b) ve volebním období 2020 - 2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 
3. Žádaly soukromé organizace dobrovolníků, tj. soukromé spolky a útulky, které pečují 
o zvířata zájmového chovu krajský úřad o individuální dotace ? V případě, že ano, 
prosíme o celkové částky, které krajský úřad na dotacích vyplatil a o názvy organizací. 
a) ve volebním období 2016 - 2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 
b) ve volebním období 2020 - 2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 
4. Kolik finančních prostředků z celkové částky, viz. dotaz č.1., bylo poskytnuto útulkům 
pro psy ? 
a) ve volebním období 2016 - 2020 
v roce 2017 



v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 
b) ve volebním období 2020 - 2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 
5. Kolik finančních prostředků z celkové částky, viz. dotaz č.1., bylo poskytnuto útulkům 
pro kočky ? 
a) ve volebním období 2016 - 2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 
b) ve volebním období 2020 - 2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 
6. Kolik finančních prostředků z celkové částky, viz. dotaz č.1., bylo poskytnuto útulkům, 
které pečují o psy i kočky dohromady ? 
a) ve volebním období 2016 - 2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 
b) ve volebním období 2020 - 2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 
7. Existují dotační tituly nebo jiná finanční pomoc krajského úřadu pro obce a města, aby 
tyto mohly vyřešit a zafinancovat problematiku toulavých koček na svém katastrálním 
území, tj. aby byly schopny přijímat a umístit nálezy toulavých zvířat, konkrétně koček ? 
Prosíme o konkrétní výši finanční pomoci celkem. 
a) ve volebním období 2016 - 2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 
b) ve volebním období 2020 - 2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 
8. Žádaly obce a města krajský úřad o finanční pomoc při řešení problematiky toulavých 
koček - např. kastrační program, provoz či zbudování útulku, veterinární náklady, atd. 
a) ve volebním období 2016 - 2020 



v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 
b) ve volebním období 2020 - 2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 
9. Pokud finanční pomoc, dotace aj. pro obce a města od krajského úřadu probíhala, 
která města/obce a v jaké výši finance na řešení problematiky toulavých koček - např. 
kastrační program, provoz či zbudování útulku, veterinární náklady, atd., pomoc obdržely 
? Na co konkrétně ? Jaká obec/město a účel finanční pomoci/dotace. 
a) ve volebním období 2016 - 2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 
b) ve volebním období 2020 - 2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 
10. Žádaly soukromé organizace, útulky a spolky pro kočky krajský úřad o finanční 
pomoc ? ( za poslední 4 roky ). 
11. Žádaly soukromé organizace, útulky a spolky pro kočky krajský úřad o jinou pomoc, 
např. pomoc v jednání s obcemi a městy, které nechtějí toulavá zvířata řešit ? Nebo jinou 
pomoc ? ( za poslední 4 roky ) 
12. Pokud ano, viz dotaz č. 12. O jakou pomoc šlo a jak útulkům krajský úřad vyhověl 
nebo pomohl ? 
13. Zamítl krajský úřad individuální žádosti o dotace nějaké soukromé organizaci – útulku 
nebo spolku pro kočky ? 
Z jakého důvodu a jakému útulku ? 
a) ve volebním období 2016 - 2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 
b) ve volebním období 2020 - 2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 
14. Organizace dobrovolníků, konkrétně útulky a spolky pro kočky obvykle konají svou 
činnost proto, že obce a města odmítají přijímat nálezy toulavých koček a koťat a nebo je 
nemají kam umístit, jelikož nejsou povinni budovat útulky pro zvířata a těch je tudíž velký 
nedostatek. I tyto soukromé organizace jsou limitovány prostorem, lidskou silou a faktem, 
že 



dobrovolníci mají své civilní zaměstnání, tudíž nedostatek času. A samozřejmě schází 
finanční zdroje k zajištění potřeb týraných, opuštěných, nalezených, zraněných,  
nemocných aj. koček a koťat, o které se obce a města často odmítají postarat. Soukromé 
organizace 
kromě darů drobných dárců nemají velké možnosti, kde získat finanční prostředky. 
Pokud krajský úřad nepodporuje programovými dotacemi útulky pro zvířata zájmového 
chovu, z jakého je to důvodu ? 
15. Kdo může navrhnout krajskému úřadu nebo na krajském úřadu, aby byly 
programovou dotací ve vašem kraji podporovány také útulky pro zvířata zájmového 
chovu, tj. především psy a kočky ? 
16. Kdo schvaluje a rozhoduje ve vašem kraji, jaké dotační tituly krajský úřad vypíše 
na konkrétní období ? 
17. Kdo rozhoduje na krajském úřadě o schválení individuální dotace pro útulky 
pro zvířata zájmového chovu, tj. kočky a psy?“ 

 

Poskytnutá informace:  

1. Vypsal krajský úřad programové dotace pro útulky pro zvířata zájmového 
chovu? Prosíme o konkrétní výši dotace. 
a) ve volebním období 2016–2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 
b) ve volebním období 2020–2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 
 

Ne, v uvedených letech nevypsal krajský úřad programové dotace pro útulky. 
Dotační „Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 
a zemědělství 20XX“ v sobě zahrnuje komplexní podporu činnosti v oblasti péče 
o životní prostředí – kam lze zařadit i péči o zvířata. 

 
2. Pokud byly vypsány programové dotace pro útulky pro zvířata zájmového 
chovu, viz dotaz č. 1., kolik finančních prostředků získaly jednotlivé organizace? 
Údaj ve výši od – do, pokud se částky liší. Pokud šlo o částku poměrnou, tak 
jakou. 
 

Dotační „Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 
20XX“ v sobě zahrnuje komplexní podporu činnosti v oblasti péče o životní 
prostředí – kam lze zařadit i péči o zvířata. Dotace v rámci tohoto programu 
ve Vámi uvedených letech činily: 
 Rok 2016 - bez dotace 
 Rok 2017 - bez dotace 
 Rok 2018 - bez dotace 
 Rok 2019 



Pomocné ruce Olomouc z.s. Internátní 378, 78365 Hlubočky – Mariánské Údolí 
IČO: 22742085  

Dotace poskytnuta na provoz kočičího útulku 73 000,- Kč 

Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2019 

 

 Rok 2020 

Pomocné ruce Olomouc z.s. Internátní 378, 78365 Hlubočky – Mariánské Údolí 
IČO: 22742085 

Dotace poskytnuta na provoz kočičího útulku 145 000,- Kč 

Dotace poskytnuta na Vybavení karantény kočičího útulku 35 000,- Kč 

Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2020 

 

 Rok 2021 

Pomocné ruce Olomouc z.s. Internátní 378, 78365 Hlubočky – Mariánské Údolí 
IČO: 22742085  

Dotace poskytnuta na provoz kočičího útulku 75 764,- Kč 

Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2021 

 

 Rok 2022 

Pomocné ruce Olomouc z.s. Internátní 378, 78365 Hlubočky – Mariánské Údolí 
IČO: 22742085  

Dotace poskytnuta na provoz kočičího útulku 145 000,- Kč 

Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2022 

 

 Rok 2023 

Pomocné ruce Olomouc z.s. Internátní 378, 78365 Hlubočky – Mariánské Údolí 
IČO: 22742085  

Dotace poskytnuta na provoz kočičího útulku 45 500,- Kč 

Liga na ochranu zvířat ČR místní organizace Olomouc Neředín 726, 779 00 
Olomouc IČO: 62335791 

Dotace poskytnuta na Provoz útulku pro psy, kočky a fretky 56 000,- Kč 

Kočky v nouzi na Jesenicku, zapsaný spolek č.p. 435, 790 64 Vápenná 
IČO: 14037025   

Dotace poskytnuta na Záchrana a pomoc opuštěným, zraněným, zatoulaným 
a týraným kočkám na Jesenicku 52 500,- kč 

Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2023 

 

 Rok 2024 

Pomocné ruce Olomouc z.s. Internátní 378, 78365 Hlubočky – Mariánské Údolí 
IČO: 22742085  



Dotace poskytnuta na provoz kočičího útulku 49 000,- Kč 

Liga na ochranu zvířat ČR místní organizace Olomouc Neředín 726, 77900 
Olomouc IČO: 62335791 

Dotace poskytnuta na Provoz útulku pro psy, kočky a fretky 49 000,- Kč 

Mourek Prostějov z.s. Sídlo: Winklerova 2285/12, 796 01 Prostějov IČO: 065 
43 472 

Dotace poskytnuta na Pomoc opuštěným kočkám, kastrační program 24 500,- Kč 

Nadační fond Kočkomil Sídlo: Šárka 3334/46, 796 01 Prostějov IČO: 210 96 139
  

Dotace poskytnuta na Všestranná pomoc kočkám a kočičím útulkům, šíření osvěty 
problematiky toulavých koček 21 000,- Kč  

 

Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2024 

 
 

3. Žádaly soukromé organizace dobrovolníků, tj. soukromé spolky a útulky, které 
pečují o zvířata zájmového chovu krajský úřad o individuální dotace? V případě, že 
ano, prosíme o celkové částky, které krajský úřad na dotacích vyplatil a o názvy 
organizací. 
a) ve volebním období 2016–2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 
b) ve volebním období 2020–2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 
 

 Rok 2023 

Pomocné ruce Olomouc z.s. Internátní 378, 78365 Hlubočky – Mariánské Údolí 
IČO: 22742085  

Individuální dotace poskytnuta na kastraci a léčbu opuštěných koček 75 000,- Kč 

 
4. Kolik finančních prostředků z celkové částky, viz. dotaz č.1., bylo poskytnuto 
útulkům pro psy? 
 

Vizte přehled celkových poskytnutých dotací k bodu 2 Vaší žádosti. 
 
5. Kolik finančních prostředků z celkové částky, viz. dotaz č.1., bylo poskytnuto 
útulkům pro kočky? 
 

Vizte přehled celkových poskytnutých dotací k bodu 2 Vaší žádosti. 
 



6. Kolik finančních prostředků z celkové částky, viz. dotaz č.1., bylo poskytnuto 
útulkům, které pečují o psy i kočky dohromady? 
a) ve volebním období 2016–2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 
b) ve volebním období 2020–2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 
 

Vizte přehled celkových poskytnutých dotací k bodu 2 Vaší žádosti. 
 
7. Existují dotační tituly nebo jiná finanční pomoc krajského úřadu pro obce 
a města, aby tyto mohly vyřešit a zafinancovat problematiku toulavých koček na 
svém katastrálním území, tj. aby byly schopny přijímat a umístit nálezy toulavých 
zvířat, konkrétně koček? Prosíme o konkrétní výši finanční pomoci celkem. 
a) ve volebním období 2016–2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 
b) ve volebním období 2020–2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 
 

Problematiku toulavých koček v katastrálním území obcí bylo možné (při splnění 
dotačních podmínek) též financovat z dotačních programů, které ve Vámi 
uvedených letech vypsal Olomoucký kraj (Vizte odpověď na bod č. 2 Vaší 
žádosti). 

 
8. Žádaly obce a města krajský úřad o finanční pomoc při řešení problematiky 
toulavých koček - např. kastrační program, provoz či zbudování útulku, veterinární 
náklady, atd. 
a) ve volebním období 2016–2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 
b) ve volebním období 2020–2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 
 



Ne, dle sdělení příslušných odborů Krajského úřadu Olomouckého kraje 
v uvedených letech nežádaly. 

 
9. Pokud finanční pomoc, dotace aj. pro obce a města od krajského úřadu 
probíhala, která města/obce a v jaké výši finance na řešení problematiky toulavých 
koček - např. kastrační program, provoz či zbudování útulku, veterinární náklady, 
atd., pomoc obdržely? Na co konkrétně? Jaká obec/město a účel finanční 
pomoci/dotace. 
a) ve volebním období 2016–2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 
b) ve volebním období 2020–2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 
 

Pokud nějaká dotace byla v uvedených letech poskytnuta, je uvedena v odpovědi 
na bod č. 2. Vaší žádosti. Nejednalo se o obce či města, nýbrž o soukromé spolky. 

 
10. Žádaly soukromé organizace, útulky a spolky pro kočky krajský úřad o finanční 
pomoc? (za poslední 4 roky). 
 

Vizte přehled celkových poskytnutých dotací k bodu 2 Vaší žádosti. Dle informací 
OŽPZ nebyl ve své žádosti o poskytnutí dotace v uvedených letech žádný spolek 
ani útulek neúspěšný. 

 
11. Žádaly soukromé organizace, útulky a spolky pro kočky krajský úřad o jinou 
pomoc, např. pomoc v jednání s obcemi a městy, které nechtějí toulavá zvířata 
řešit? Nebo jinou pomoc? (za poslední 4 roky) 
 

Ne, v uvedených letech nežádaly. 
 
12. Pokud ano, viz dotaz č. 12. O jakou pomoc šlo a jak útulkům krajský úřad 
vyhověl nebo pomohl? 
 

Vizte odpověď k bodu č. 10 Vaší žádosti. 
 
13. Zamítl krajský úřad individuální žádosti o dotace nějaké soukromé organizaci – 
útulku nebo spolku pro kočky? 
Z jakého důvodu a jakému útulku? 
a) ve volebním období 2016–2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 
b) ve volebním období 2020–2024 



v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 
 

Ne, nezamítl. 
 
14. Organizace dobrovolníků, konkrétně útulky a spolky pro kočky obvykle konají 
svou činnost proto, že obce a města odmítají přijímat nálezy toulavých koček 
a koťat a nebo je nemají kam umístit, jelikož nejsou povinni budovat útulky 
pro  zvířata a těch je tudíž velký nedostatek. I tyto soukromé organizace jsou 
limitovány prostorem, lidskou silou a faktem, že dobrovolníci mají své civilní 
zaměstnání, tudíž nedostatek času. A samozřejmě schází finanční zdroje k zajištění 
potřeb týraných, opuštěných, nalezených, zraněných, nemocných aj. koček a 
koťat, o které se obce a města často odmítají postarat. Soukromé organizace 
kromě darů drobných dárců nemají velké možnosti, kde získat finanční prostředky. 
Pokud krajský úřad nepodporuje programovými dotacemi útulky pro zvířata 
zájmového chovu, z jakého je to důvodu? 
 

Olomoucký kraj nedisponuje speciálním dotačním programem pro útulky 
pro zvířata zájmového chovu, ale do dotačních programů (Vizte seznam dotací 
v odpovědi k bodu č. 2 Vaší žádosti), které byly ve Vámi uvedených letech 
vypsány, bylo možné činnosti útulků pro zvířata zájmového chovu podřadit 
a získat tak finanční prostředky v této oblasti. 

 
15. Kdo může navrhnout krajskému úřadu nebo na krajském úřadu, aby byly 
programovou dotací ve vašem kraji podporovány také útulky pro zvířata 
zájmového chovu, tj. především psy a kočky? 
 

Jelikož o dotační politice kraje rozhoduje v rámci výkonu samosprávy Rada 
či Zastupitelstvo Olomouckého kraje, může zástupcům samosprávy kraje 
navrhnout dotační podporu útulkům pro zvířata zájmového chovu prakticky 
kdokoliv. 

 
16. Kdo schvaluje a rozhoduje ve vašem kraji, jaké dotační tituly krajský úřad 
vypíše na konkrétní období? 

 
Rada či Zastupitelstvo Olomouckého kraje. 

 
17. Kdo rozhoduje na krajském úřadě o schválení individuální dotace pro útulky 
pro zvířata zájmového chovu, tj. kočky a psy? 

 
Rada či Zastupitelstvo Olomouckého kraje. 

 

Informaci zpracovala:  

Dne 26. 6. 2024, Mgr. Zuzana Bohanesová, odbor majetkový, právní a správních 
činností, oddělení právní. 
 
 



Počet listů:    5                            
Počet příloh:  0 
Počet listů/svazků příloh: 0 
 


